

Gemeinderatskanzlei Via dil Casti 2 CH-7017 Flims Dorf Tel. +41 81 928 29 29 Gemeinde@gemeindeflims.ch www.gemeindeflims.ch

Resultat der Urnenabstimmung vom 9. Juni 2024

Kommunale Abstimmung

Revision Nutzungsplanung Teil Siedlung und Baugesetz der Gemeinde Flims

Stimmberechtigte:

1'886

JA Stimmen:

471

NEIN Stimmen:

640

Ungültige Stimmen:

2

Leere Stimmen:

23

Somit ist die Vorlage abgelehnt

Stimmbeteiligung:

63,5 %

Flims, 9. Juni 2024

Das Stimmbüro:

U. Grace

V. Rayth M



Gemeinderatskanzlei Via dil Casti 2 CH-7017 Flims Dorf Tel. +41 81 928 29 29 Gemeinde@gemeindeflims.ch www.gemeindeflims.ch

Resultat der Urnenabstimmung vom 9. Juni 2024

Kommunale Abstimmung

-	Abgabe Parz. Nr. 4002 im Baurecht an Pensionskasse Graubünden und Kompe-
	tenzdelegation für den Abschluss und die spätere Anpassung des Baurechtsver-
	trages an den Gemeindevorstand

Stimmberechtigte:

1'886

JA Stimmen:

910

NEIN Stimmen:

213

Ungültige Stimmen:

2

Leere Stimmen:

16

Somit ist die Vorlage angenommen

Stimmbeteiligung:

63,5 %

Flims, 9. Juni 2024

Das Stimmbüro:

h- Soch

J. Bottoglia

L. Rayth:



Gemeinderatskanzlei Via dil Casti 2 CH-7017 Flims Dorf Tel. +41 81 928 29 29 Gemeinde@gemeindeflims.ch www.gemeindeflims.ch

Resultat der Urnenabstimmung vom 9. Juni 2024

Kommunale Abstimmung

-	Ersatzneubau der bestehenden Milchseilbahn als Alperschliessung Flimserstein
	mit touristischen Nebennutzung inkl. behindertengerechten Bushaltestelle mit
	Buswendeplatz und Aufwertung Platz Fidaz

Stimmberechtigte:

1'886

JA Stimmen:

837

NEIN Stimmen:

309

Ungültige Stimmen:

2

Leere Stimmen:

3

Somit ist die Vorlage angenommen

Stimmbeteiligung:

63,5 %

Flims, 9. Juni 2024

Das Stimmbüro: